# Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschaft und Umwelt Vorsitzender



### EINLADUNG

25. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wirtschaft und Umwelt der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde - Wahlperiode 2019- 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 27.09.2022

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsraum Goldene 33, Markt 33, 14943 Luckenwalde

#### Tagesordnung:

## **I. ÖFFENTLICHER TEIL:**

- 1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 23.08.2022
- Feststellung der Tagesordnung
- 5. Beschlussvorlagen

5.1.	Antrag - Informationsbroschüre für Bauherr*innen sowie	A-7063/2022
	Bürger*innen - Fraktion LÖS	

- 5.2. Beschluss der Gebietskulisse "Zentrales Stadtgebiet" im Rahmen der Neuaufnahme der Stadt Luckenwalde in das Bund-Länder-Programm "Wachstum und nachhaltige Erneuerung" auf Basis der Stadtumbaustrategie
- 5.3. Satzung der Stadt Luckenwalde über die Herstellung B-7391/2022 notwendiger Stellplätze (Stellplatzsatzung) und Stellplatzablösesatzung der Stadt Luckenwalde
- 5.4. Verlängerung des Durchführungszeitraumes für B-7393/2022 Sanierungsmaßnahmen im Geltungsbereich der Sanierungssatzung "Innenstadt"
- 5.5. Verlängerung des Durchführungszeitraumes für B-7394/2022 Sanierungsmaßnahmen im Geltungsbereich der Sanierungssatzung "Zentrum"
- 5.6. Energiesparmaßnahme Straßenbeleuchtung B-7395/2022

- 6. Anfragen von Ausschussmitgliedern
- 6.1. Anfragen zur Roteichenpflanzung im Stadtwald Fraktion F-7059/2022 LÖS
- 7. Sitzungstermine 2023
- 8. Informationen der Verwaltung
- 8.1. Spielplatz Kolzenburg an der Hauptstraße Umgestaltung zum "Activity Park"
- 9. Informationen des Ausschussvorsitzenden

## **II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:**

- 10. Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 23.08.2022
- 11. Feststellung der Tagesordnung
- 12. Anfragen von Ausschussmitgliedern
- 13. Informationen der Verwaltung
- 14. Informationen des Ausschussvorsitzenden

Peter Gruschka Vorsitzender

**13.10 24** 31 00/0000-00-00 2 /2